
Комитет по образованию   

администрации  муниципального образования 

«Всеволожский  муниципальный  район» Ленинградской области 

 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

"СРЕДНЯЯ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА N 4" Г. ВСЕВОЛОЖСКА 

(МОУ СОШ № 4  г. Всеволожска) 

 

 

ПРИКАЗ 

 

_________________         N  ______  

 

 
Об организации по подготовке к участию в региональной оценке 

качества образования на основе практики международных 

сравнительных исследований PISA-2024 
 

На основании распоряжения комитета общего и профессионального развития Ленинградской 

области 04.06.2020 г. № 977-р «Об утверждении плана мероприятий (дорожная карта) по подготовке 

к участию в общероссийской, региональной оценке по модели PISA на 2 полугодие 2020 года», 

распоряжения Комитета по образованию «Об утверждении плана мероприятий (дорожная карта) по 

подготовке к участию в общероссийской, региональной оценке по модели PISA на 2021-2022 

учебный год»  

 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить состав управленческой команды по подготовке к участию региональной оценке 

качества образования на основе практики международных сравнительных исследований PISA-2024 

согласно приложению 1. 

2. Утвердить состав рабочей группы по подготовке к участию региональной оценке качества 

образования на основе практики международных сравнительных исследований PISA-2024 согласно 

приложению 2. 

3. Руководителю МС школы Чмутовой Л.В. 

3.1. Создать банк данных о педагогах, которые будут принимать участие в международных 

сравнительных исследованиях PISA-2024 

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

  

 

Директор      В.Г. Первутинский 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
Исп. Руководитель МС Чмутова Л.В. 



 

Приложение 1 

к приказу № ___  
 

Cостав управленческой команды по подготовке к участию региональной оценке качества 

образования на основе практики международных сравнительных исследований PISA-2024 

 

№ 

п/п 

ФИО Должность 

1 Первутинский Валерий Геннадьевич  Директор МОУ СОШ №4 г. Всеволожска 

2 Горборукова Наталья Владимировна Заместитель директора по УВР 

3 Чмутова Людмила Владимировна Руководитель методического совета школы 

 

 

 

Приложение 2 

к приказу № ___  

 

состав рабочей группы по подготовке к участию региональной оценке качества образования 

на основе практики международных сравнительных исследований PISA-2024 

 

Направление 

функциональной 

грамотности 

ФИО  должность 

 

 

 

Математическая  

Барышкина Светлана Федоровна Учитель математики 

Алиева Зульмира Мухаммедовна Учитель математики 

Афанасьева Екатерина 

Владимировна 

Учитель математики 

Иванова Любовь Владимировна Учитель математики 

Каверзина Елена Андреевна Учитель математики 

Кондратова Лилия Николаевна Учитель математики 

Тарабукина Ирина Анатольевна Учитель математики 

 

 

 

Естественно-

научная 

Бабина Татьяна Сергеевна Учитель биологии 

Ошнек Дмитрий Анатолиевич Учитель биологии 

Горшкова Любовь Андреевна Учитель географии  

Корнеева Татьяна Алексеевна Учитель химии 

Чмутова Людмила Владимировна Учитель физики 

 

 

 

 

 

Читательская  

Белова Наталья Александровна Учитель русского языка и 

литературы 

Бурунова Наталья Леонидовна Учитель русского языка и 

литературы 

Вороненко Ирина Анатольевна Учитель русского языка и 

литературы 

Козлова Юлия Владимировна Учитель русского языка и 

литературы 

Шремзер Елена Михайловна Учитель русского языка и 

литературы 

Силенко Юлия Владимировна Учитель русского языка и 

литературы 

Хлебникова Виктория 

Владимировна 

Учитель русского языка и 

литературы 

 


